
  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», в целях реализации постановления администрации Кудымкарского 

муниципального района от 19.11.2015 № 470-01-06 «Об утверждении требований 

к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Кудымкарского муниципального 

района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать Общественный совет при администрации Кудымкарского 

муниципального района.  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение об Общественном совете при администрации 

Кудымкарского муниципального района; 

2.2. Состав Общественного совета при администрации Кудымкарского 

муниципального района; 

2.3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Иньвенский край». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района – глава администрации             В.А. Климов 
 
 
 
 
  

30.12.2015 539-01-06 

О создании Общественного совета при 
администрации Кудымкарского 
муниципального района 



  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального 

района от 30.12.2015 № 539-01-06 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КУДЫМКАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
I. Общие положения 

 

1.1. Общественный совет (далее - Совет) при администрации 

Кудымкарского муниципального района (далее – администрация района), 

является консультативно-совещательным органом, осуществляющим 

взаимодействие администрации района с представителями общественности, 

некоммерческих организаций, профессиональных сообществ, средств массовой 

информации, независимых экспертов, и образуется для проведения обсуждения в 

целях общественного контроля проектов правовых актов о нормировании в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Кудымкарского муниципального района, общественной экспертизы проектов и 

программ администрации района, учета общественного мнения и поддержки 

общественных инициатив, а также подготовки предложений по 

совершенствованию деятельности администрации района.  

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами 

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 

законами Пермского края, распоряжениями и постановлениями губернатора 

Пермского края, Уставом муниципального образования  «Кудымкарский 

муниципальный район», нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления Кудымкарского муниципального района, а также настоящим 

Положением. 

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах. 

1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

 

II. Задачи и функции Совета 

 

Основными задачами Совета являются: 

2.1. содействие организации взаимодействия администрации района с 

представителями общественных организаций, профессиональных сообществ, 

средств массовой информации и иными экспертами; 

2.2. развитие взаимодействия администрации района, общественных 

организаций, работающих на территории Кудымкарского муниципального 

района, и граждан по вопросам повышения открытости деятельности 

администрации района; 

2.3. обеспечение информационной открытости и улучшения 

информированности граждан о работе администрации района; 

consultantplus://offline/ref=D9EB2FD5251299BC479CB0E8E81B025973A832947BDAEA4402867Dc3N3D
consultantplus://offline/ref=D9EB2FD5251299BC479CAEE5FE77555479AB6B9C788EB210088C286B1208D11E47D2C57B7D8B2B88D01D8Ac6NED


  

2.4. активизация участия граждан и общественных организаций в 

обсуждении основных направлений деятельности администрации района, 

внесение предложений и рекомендаций по их осуществлению;  

2.5. иные задачи, учитывающие особенности деятельности администрации 

района. 

2.6. Основные функции Совета: 

- подготовка рекомендаций и предложений по совершенствованию и более 

эффективному применению законодательства Российской Федерации и 

администрации района; 

- анализ и обсуждение результатов выявленного общественного мнения, а 

также общественных инициатив в сферах деятельности администрации района; 

- размещение материалов о деятельности Совета на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.  

 

III. Состав и структура Совета 

 

3.1. Совет формируется на основе добровольного участия в его 

деятельности представителей общественных организаций и граждан, 

обладающих активным избирательным правом. 

Совет создается и ликвидируется правовым актом администрации 

Кудымкарского муниципального района.  

3.2. Совет формируется сроком на 2 года. 

3.3. Состав Совета в количестве 5 человек утверждается постановлением 

администрации района. 

3.4. В состав Совета входят председатель Совета, ответственный секретарь 

и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных 

началах. 

3.5. Председатель Совета и ответственный секретарь Совета избираются из 

состава Совета на первом заседании Совета. 

3.6. Председатель Совета: 

- осуществляет руководство деятельностью Совета; 

- на основе предложений членов Совета готовит планы работы Совета и 

представляет их на утверждение Совета; 

- созывает и ведет заседания Совета; 

- утверждает повестку дня заседания Совета; 

- подписывает от имени Совета протоколы, отчеты, аналитические 

доклады и иные документы; 

- информирует население о принятых Советом решениях; 

- осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения 

деятельности Совета. 

3.7. Ответственный секретарь Совета осуществляет организационную и 

техническую работу по подготовке заседаний Совета, в том числе: 

- составляет проект повестки дня заседания Совета, организует подготовку 

материалов и проектов решений Совета; 



  

- информирует членов Совета о дате, времени и месте проведения 

очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми информационно-

техническими материалами; 

- ведет и оформляет протоколы заседаний Совета, осуществляет контроль 

за выполнением принятых Советом решений и информирует Совет об их 

исполнении; 

- ведет документооборот. 

3.8. Члены Совета имеют право: 

- участвовать в разработке и согласовании документов, утверждаемых 

Советом; 

- вносить свои замечания и предложения по рассматриваемым Советом 

вопросам и материалам; 

- вносить предложения и замечания по повестке дня заседания Совета, 

порядку рассмотрения обсуждаемого вопроса; 

- участвовать в голосовании при вынесении решений Совета. 

 

IV. Организация деятельности Совета 

 

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости в соответствии с 

планом работы. 

4.2. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют 

более половины его членов. 

4.3. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым 

большинством голосов от общего числа членов, присутствующих на заседании 

Совета. 

4.4. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит 

председательствующему на заседании Совета. 

4.5. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается 

всеми членами, присутствующими на заседании Совета. 

4.6. Заседания Совета проводятся открыто. На них могут приглашаться 

представители предприятий, учреждений, организаций, органов местного 

самоуправления Кудымкарского муниципального района, средств массовой 

информации. 

4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета 

осуществляет администрация района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального района 

от __________ № _____ 

 
СОСТАВ 

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КУДЫМКАРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Члены комиссии: 

 

  

Владимирова  

Татьяна Александровна 

-  директор муниципального фонда 

микрофинансирования Кудымкарского 

муниципального района (по согласованию); 
 

Коньшина 

Елена Ивановна 

- главный редактор Редакции газеты 

«Иньвенский край»; 
 

Мехоношина 

Светлана Александровна 

- главная медицинская сестра 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Кудымкарская 

центральная районная больница» (по 

согласованию); 
 

Снигирева 

Татьяна Ивановна 

- председатель Кудымкарской районной 

территориальной организации профсоюза 

работников образования и науки Российской 

Федерации; руководитель исполнительного 

комитета местного отделения партии 

«Единая Россия» (по согласованию); 
 

Четина  

Нина Алексеевна  

- председатель Кудымкарской районной 

общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов (по 

согласованию). 

 
 


